
Projektas 

Nr. TSP-252 

2022-12-08     

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAVEDIMO VYKDYTI CENTRINĖS PERKANČIOSIOS ORGANIZACIJOS 

FUNKCIJAS KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI 

 

2022 m. gruodžio       d. Nr. TS 

Kazlų Rūda 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 6 dalimi, 821 straipsnio 1 dalies 2 

punktu, 2 dalimi, Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 

d. įsakymu Nr. 1S-91 „Dėl Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 

sistemoje tvarkos aprašo patvirtinimo“, 41 punktu, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a : 

 1. Suteikti teisę Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai atlikti centrinės perkančiosios 

organizacijos (toliau – Kazlų Rūdos savivaldybės CPO) funkcijas.    

 2. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės CPO nuo 2023 m. sausio 1 d. teikti viešųjų pirkimų 

veiklos paslaugas Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinėms, viešosioms ir valdomoms įstaigoms 

(įmonėms) (toliau – Įstaigos), kurių savininko teises įgyvendina Kazlų Rūdos savivaldybė. 

3. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių įrašyti Kazlų Rūdos 

savivaldybės CPO į Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų tarnybos (toliau - VPT) administruojamą 

ir viešai skelbiamą Centrinių perkančiųjų organizacijų sąrašą VPT nustatyta tvarka. 

 4. Pavesti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktoriui ir Įstaigų vadovams iki 2022 

m. gruodžio 31 d. atlikti visus veiksmus ir pasirašyti visus dokumentus, reikalingus tam, kad Kazlų 

Rūdos savivaldybė CPO galėtų teikti Įstaigoms reikalingų prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų 

veiklos paslaugas, o Įstaigos tokiu būdu įsigyti joms reikalingų prekių, paslaugų ar darbų. 

 5. Įpareigoti Įstaigų vadovus, nepriklausomai nuo to, ar Įstaigos per einamuosius finansinius 

metus prekėms, paslaugoms ir darbams įsigyti sudaromų sutarčių bendra vertė neviršija 30 000 Eur 

(trisdešimt tūkstančių eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio), pirkimus, kurių sutarties vertė viršija 15 

000 Eur (penkiolika tūkstančių eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio), atlikti Lietuvos Respublikos 

viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 1 dalyje nurodytu būdu. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

             

 

Savivaldybės meras                       Mantas Varaška 

 

 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PAVEDIMO VYKDYTI CENTRINĖS PERKANČIOSIOS ORGANIZACIJOS 

FUNKCIJAS KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI 

 

2022-12-07 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo  (toliau 

– VPĮ) pataisas, kuriomis įtvirtino viešųjų pirkimų reformą, užtikrinant VPĮ 821 straipsnio 1 dalies 

įgyvendinimą.  

Nuo 2023-01-01 savivaldybėse turi būti užtikrinta, kad savivaldybės kontroliuojamų 

(valdomų) įstaigų / įmonių pirkimai, kurių sutarties vertė viršija 15 000,00 Eur (be PVM), būtų 

atliekami per ar iš centrinės perkančiosios organizacijos (CPO).  

Pažymėtina, kad VPĮ 821 straipsnio (Centrinių perkančiųjų organizacijų steigimas ir 

finansavimas) 1 dalies 2 punkte yra nurodyta, kad „Sprendimą dėl centrinių perkančiųjų 

organizacijų steigimo, jų teisinės formos ar teisės atlikti centrinės perkančiosios organizacijos 

funkcijas perkančiajai organizacijai suteikimo, (...)  pagal kompetenciją priima (...) savivaldybių 

tarybos. Kiekvienoje savivaldybėje turi būti užtikrinta, kad savivaldybės kontroliuojamos (valdomos) 

perkančiosios organizacijos pirkimai, kurių sutarties vertė viršija 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių 

eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio), būtų atliekami šio įstatymo 82 straipsnio 1 dalyje nurodytu 

būdu. Siekiant įgyvendinti šią pareigą, turi būti sukurta savivaldybės centrinė perkančioji 

organizacija arba (ir) kelios savivaldybės gali sukurti bendrą centrinę perkančiąją organizaciją arba 

(ir) savivaldybė gali pasirašyti centralizuotų pirkimų veiklos paslaugų sutartį su esama centrine 

perkančiąja organizacija dėl pirkimų paslaugų savivaldybei ir savivaldybės kontroliuojamoms 

(valdomoms) perkančiosioms organizacijoms;“. 

Sprendimo projekto tikslas: 

Parengtu projektu siekiama Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos pritarimo – steigti Kazlų Rūdos 

savivaldybės centrinę perkančiąją organizaciją, t. y. suteikti teisę Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijai atlikti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas ir pavesti Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos centrinei perkančiajai organizacijai (toliau ir - Kazlų Rūdos 

savivaldybės CPO) nuo 2023-01-01 teikti viešųjų pirkimų veiklos paslaugas Kazlų Rūdos 

savivaldybės biudžetinėms, viešosioms ir valdomoms įstaigoms / įmonėms (toliau ir – Įstaigos), kurių 

savininko teises įgyvendina Kazlų Rūdos savivaldybė. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: 

Priėmus šį sprendimą reikės pasitvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos centrinės 

perkančiosios organizacijos vykdomų centralizuotų viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

tvarkos aprašą (yra parengtas dokumento projektas). Savivaldybės Įstaigos turės pakeisti (patikslinti) 

pirkimų vidaus organizavimo taisykles (tvarkas). 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: 

Papildomų biudžeto lėšų nereikės.  

Teisės akto (sprendimo) projekto antikorupcinis vertinimas nėra atliekamas, nes teisės 

akto projektu nebus reguliuojami visuomeniniai santykiai, susiję su Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje reglamentuojamomis veiklos sritimis. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Teisės ir viešųjų pirkimų skyriuje 3 darbuotojai 

specializuojasi viešųjų pirkimų atlikimo srityje. 

Viešųjų pirkimų centralizavimu siekiama sumažinti išlaidas, skiriamas viešiesiems pirkimams 

vykdyti, gerinti atliekamų pirkimų ir sudaromų sutarčių kokybę, užtikrinti viešųjų pirkimų 

profesionalumą, sumažinti pavaldžių įstaigų darbuotojų laiko resursus. Be to, skaidresni viešieji 

pirkimai sudarys geresnes galimybes juose dalyvauti ir platesniam dalyvių (tiekėjų) ratui. Visa tai 

turėtų padidinti konkurenciją bei sumažinti įsigyjamų prekių bei paslaugų kainas. 

Šiuo metu viešuosius pirkimus atlieka 18 Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinių, viešųjų ir 

valdomų įstaigų / įmonių. 

Kazlų Rūdos savivaldybės Įstaigos (perkančiosios organizacijos ir perkantysis subjektas): 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija, Kazlų Rūdos 

„Elmos“ mokykla - darželis, Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla, Kazlų Rūdos savivaldybės Plutiškių 

gimnazija, Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokykla, Kazlų Rūdos savivaldybės sporto centras, 

Kazlų Rūdos pedagoginė psichologinė tarnyba, Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 

Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras, Kazlų Rūdos savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, Kazlų 

Rūdos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, Kazlų Rūdos visuomenės sveikatos biuras, Kazlų 

Rūdos Valdorfo progimnazija, VšĮ Kardokų gamtos mokykla, VšĮ Kazlų Rūdos turizmo informacinis 

centras, VšĮ Kazlų Rūdos pirminis sveikatos priežiūros centras, UAB Kazlų Rūdos šilumos tinklai.  

Savivaldybės administracija vidutiniškai per metus atlieka 235 pirkimus (apibendrinti 

2021 m., 2022 m. 1-11 mėn. duomenys). 

Sukūrus Kazlų Rūdos savivaldybės CPO, t. y. suteikus teisę Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijai atlikti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas, prie jos vidutiniškai prisidėtų 

dar apie 16 kitų Įstaigų pirkimų, kurių sutarties vertė viršija 15 000 Eur (be PVM). Tai vidutiniškai 

padidintų per metus (Kazlų Rūdos savivaldybės CPO) atliekamų pirkimų skaičių 6.37 procento 

(apibendrinti viešai prieinami Įstaigų 2021 m., 2022 m. 1-11 mėn. duomenys). 

Įvertinus aukščiau pateiktą informaciją / galimybes, t. y. Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijoje esančių viešųjų pirkimų specialistų (darbuotojų) skaičių, turimas jų kompetencijas ir 

pan., taip pat atsižvelgus į kitų savivaldybių sprendimus, siūloma suteikti CPO teises Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijai ir nuo 2023 m. sausio 1 d. pavesti jai vykdyti CPO funkcijas. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas  

  

 

 

Dainius Vasiliauskas 
 
 

 

            



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PAVEDIMO VYKDYTI CENTRINĖS PERKANČIOSIOS ORGANIZACIJOS 

FUNKCIJAS KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJAI 

 

2022-12-07 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo  (toliau 

– VPĮ) pataisas, kuriomis įtvirtino viešųjų pirkimų reformą, užtikrinant VPĮ 821 straipsnio 1 dalies 

įgyvendinimą.  

Nuo 2023-01-01 savivaldybėse turi būti užtikrinta, kad savivaldybės kontroliuojamų 

(valdomų) įstaigų / įmonių pirkimai, kurių sutarties vertė viršija 15 000,00 Eur (be PVM), būtų 

atliekami per ar iš centrinės perkančiosios organizacijos (CPO).  

Pažymėtina, kad VPĮ 821 straipsnio (Centrinių perkančiųjų organizacijų steigimas ir 

finansavimas) 1 dalies 2 punkte yra nurodyta, kad „Sprendimą dėl centrinių perkančiųjų 

organizacijų steigimo, jų teisinės formos ar teisės atlikti centrinės perkančiosios organizacijos 

funkcijas perkančiajai organizacijai suteikimo, (...)  pagal kompetenciją priima (...) savivaldybių 

tarybos. Kiekvienoje savivaldybėje turi būti užtikrinta, kad savivaldybės kontroliuojamos (valdomos) 

perkančiosios organizacijos pirkimai, kurių sutarties vertė viršija 15 000 Eur (penkiolika tūkstančių 

eurų) (be pridėtinės vertės mokesčio), būtų atliekami šio įstatymo 82 straipsnio 1 dalyje nurodytu 

būdu. Siekiant įgyvendinti šią pareigą, turi būti sukurta savivaldybės centrinė perkančioji 

organizacija arba (ir) kelios savivaldybės gali sukurti bendrą centrinę perkančiąją organizaciją arba 

(ir) savivaldybė gali pasirašyti centralizuotų pirkimų veiklos paslaugų sutartį su esama centrine 

perkančiąja organizacija dėl pirkimų paslaugų savivaldybei ir savivaldybės kontroliuojamoms 

(valdomoms) perkančiosioms organizacijoms;“. 

Sprendimo projekto tikslas: 

Parengtu projektu siekiama Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos pritarimo – steigti Kazlų Rūdos 

savivaldybės centrinę perkančiąją organizaciją, t. y. suteikti teisę Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijai atlikti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas ir pavesti Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos centrinei perkančiajai organizacijai (toliau ir - Kazlų Rūdos 

savivaldybės CPO) nuo 2023-01-01 teikti viešųjų pirkimų veiklos paslaugas Kazlų Rūdos 

savivaldybės biudžetinėms, viešosioms ir valdomoms įstaigoms / įmonėms (toliau ir – Įstaigos), kurių 

savininko teises įgyvendina Kazlų Rūdos savivaldybė. 

Kokius teisės aktus reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: 

Priėmus šį sprendimą reikės pasitvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos centrinės 

perkančiosios organizacijos vykdomų centralizuotų viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

tvarkos aprašą (yra parengtas dokumento projektas). Savivaldybės Įstaigos turės pakeisti (patikslinti) 

pirkimų vidaus organizavimo taisykles (tvarkas). 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus: 

Papildomų biudžeto lėšų nereikės.  

Teisės akto (sprendimo) projekto antikorupcinis vertinimas nėra atliekamas, nes teisės 

akto projektu nebus reguliuojami visuomeniniai santykiai, susiję su Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje reglamentuojamomis veiklos sritimis. 

Kiti pagrindimai ir paaiškinimai: 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Teisės ir viešųjų pirkimų skyriuje 3 darbuotojai 

specializuojasi viešųjų pirkimų atlikimo srityje. 

Viešųjų pirkimų centralizavimu siekiama sumažinti išlaidas, skiriamas viešiesiems pirkimams 

vykdyti, gerinti atliekamų pirkimų ir sudaromų sutarčių kokybę, užtikrinti viešųjų pirkimų 

profesionalumą, sumažinti pavaldžių įstaigų darbuotojų laiko resursus. Be to, skaidresni viešieji 

pirkimai sudarys geresnes galimybes juose dalyvauti ir platesniam dalyvių (tiekėjų) ratui. Visa tai 

turėtų padidinti konkurenciją bei sumažinti įsigyjamų prekių bei paslaugų kainas. 

Šiuo metu viešuosius pirkimus atlieka 18 Kazlų Rūdos savivaldybės biudžetinių, viešųjų ir 

valdomų įstaigų / įmonių. 

Kazlų Rūdos savivaldybės Įstaigos (perkančiosios organizacijos ir perkantysis subjektas): 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija, Kazlų Rūdos 

„Elmos“ mokykla - darželis, Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla, Kazlų Rūdos savivaldybės Plutiškių 

gimnazija, Kazlų Rūdos Rimvydo Žigaičio menų mokykla, Kazlų Rūdos savivaldybės sporto centras, 

Kazlų Rūdos pedagoginė psichologinė tarnyba, Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 

Kazlų Rūdos savivaldybės kultūros centras, Kazlų Rūdos savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, Kazlų 

Rūdos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, Kazlų Rūdos visuomenės sveikatos biuras, Kazlų 

Rūdos Valdorfo progimnazija, VšĮ Kardokų gamtos mokykla, VšĮ Kazlų Rūdos turizmo informacinis 

centras, VšĮ Kazlų Rūdos pirminis sveikatos priežiūros centras, UAB Kazlų Rūdos šilumos tinklai.  

Savivaldybės administracija vidutiniškai per metus atlieka 235 pirkimus (apibendrinti 

2021 m., 2022 m. 1-11 mėn. duomenys). 

Sukūrus Kazlų Rūdos savivaldybės CPO, t. y. suteikus teisę Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijai atlikti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas, prie jos vidutiniškai prisidėtų 

dar apie 16 kitų Įstaigų pirkimų, kurių sutarties vertė viršija 15 000 Eur (be PVM). Tai vidutiniškai 

padidintų per metus (Kazlų Rūdos savivaldybės CPO) atliekamų pirkimų skaičių 6.37 procento 

(apibendrinti viešai prieinami Įstaigų 2021 m., 2022 m. 1-11 mėn. duomenys). 

Įvertinus aukščiau pateiktą informaciją / galimybes, t. y. Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijoje esančių viešųjų pirkimų specialistų (darbuotojų) skaičių, turimas jų kompetencijas ir 

pan., taip pat atsižvelgus į kitų savivaldybių sprendimus, siūloma suteikti CPO teises Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijai ir nuo 2023 m. sausio 1 d. pavesti jai vykdyti CPO funkcijas. 

Sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems Lietuvos Respublikos teisės aktams. 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas  

  

 

 

Dainius Vasiliauskas 
 
 

 

            


